
 

 

UCHWAŁA NR X/27/2010 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 23 czerwca 2010 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności MRW w okresie od 28 stycznia do 13 maja 2010 roku 

 

Na podstawie § 9 oraz § 18 pkt. 3 Statutu Młodzieżowej Rady m. st. Warszawy (Załącznik do Uchwały nr 

LXIV/1995/2009 Rady m. st. Warszawy z dnia 22 października 2009 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

miasta stołecznego Warszawy) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Młodzieżowa Rada m.st. Warszawy przyjmuje sprawozdanie z działalności MRW w okresie od 28 stycznia do 

13 maja 2010 roku, stanowiące załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Sprawozdanie z działalności Prezydium stanowi integralną część sprawozdania z działalności MRW. 

 

§ 3 

Sprawozdanie niezwłocznie przekazuje się: 

1. Prezydentowi m.st. Warszawy, 

2. Przewodniczącemu Rady m.st. Warszawy, 

3. Dyrektorowi Biura Edukacji Urzędu m.st. Warszawy, 

4. Przewodniczącemu Komisji Edukacji i Rodziny Rady m.st. Warszawy. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady m. st. Warszawy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy 

(-) 

Adam Malczak



 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr X/27/2010 

Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy 

z dnia 23 czerwca 2010 roku 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

działalności MRW w okresie od 28 stycznia do 13 

maja 2010 roku 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

 

MŁODZIEŻOWEJ RADY  

MIASTA STOŁECZNEGO 

WARSZAWY 

 

w okresie od 28 stycznia do 13 maja 2010 roku 



 

 

 

Spis treści 

I. Sesje Rady oraz podjęte uchwały i stanowiska 

 

II. Działalność pomiędzy sesjami – pozostałe inicjatywy Rady oraz 

Prezydium, działania podejmowane na podstawie uchwał lub stanowisk 

 

III. Współpraca Rady i Prezydium z Urzędem m.st. Warszawy oraz Radą 

m.st. Warszawy 

 

IV. Podsumowanie 

 

 

 

Załączniki: 

1) Rejestr uchwał i stanowisk Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy aktualny na dzień 13 maja 2010 roku 

2) Uchwały Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy podjęte w okresie od 28 stycznia do 13 maja 2010 roku 

3) Stanowiska Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy podjęte w okresie od 28 stycznia do 13 maja 2010 roku 

4) Protokoły obrad sesji Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy w okresie od 28 stycznia do 13 maja 2010 roku 



 

I. Sesje Rady oraz podjęte uchwały i stanowiska 

 

Młodzieżowa Rada m.st. Warszawy (MRW) o okresie od 28 stycznia do 13 maja 2010 roku 

zebrała się na 7 sesjach, w tym na 6 sesjach zwyczajnych oraz 1 sesji uroczystej, zwołanej przez 

Przewodniczącego Rady w związku z tragiczną katastrofą prezydenckiego samolotu pod 

Smoleńskiem. 

 

I sesja Rady odbyła się w dniu 28 stycznia, zwołana przez Przewodniczącą Rady m.st. Warszawy 

Panią Ewę Malinowską-Grupińską. Przed sesją, 15 radnych odebrało zaświadczenia o wyborze 

do MRW oraz złożyło przed Radą Miasta swoje ślubowanie. 

W wyniku przeprowadzonych w czasie tej sesji głosowań, dokonano wyboru Prezydium i 

Komisji Rewizyjnej, w następującym składzie: 

 

 Prezydium 

  Przewodniczący Rady: Adam Malczak 

  Wiceprzewodniczący Rady: Kamil Bukalski 

  Wiceprzewodnicząca Rady: Joanna Kazanecka 

  Sekretarz Rady: Monika Sokołowska 

  Skarbnik Rady: Ryszard Bobrowicz 

 

 Komisja Rewizyjna – członkowie: 

  Marek Jadczak 

  Marcin Protas 

  Paweł Zabielski 



 

Kolejne sesje odbywały się: 

 II sesja Rady, 2 marca 2010 roku, w Pałacu Kultury i Nauki 

 III sesja Rady, 19 marca 2010 roku, tamże 

 IV sesja Rady, 30 marca 2010 roku, tamże 

 V sesja Rady (uroczysta)*, 14 kwietnia 2010 roku, tamże 
 

*W czasie V sesji nie podejmowano żadnych uchwał ani stanowisk. Zgodnie z prośbą Przewodniczącego Rady, członkowie 

MRW uczcili pamięć ofiar katastrofy polskiego rządowego samolotu pod Smoleńskiem z dnia 10 kwietnia (w tym Prezydenta RP 

oraz byłego Prezydenta m.st. Warszawy Lecha Kaczyńskiego).  
 

 VI sesja Rady, 14 kwietnia 2010 roku, tamże 

 VII sesja Rady, 27 kwietnia 2010 roku, tamże 

 

*   *   * 

 

Zgodnie ze Statutem Rady, sesje zwołuje Przewodniczący MRW. Do jego obowiązków należy 

również poinformowanie o terminie i miejscu sesji Prezydenta m.st. Warszawy, 

Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy oraz radnych MRW. 

 

W związku z brakiem określonych wymogów dotyczących sposobu informowania w/w osób o 

sesjach Rady, Przewodniczący przyjął drogę elektroniczną jako najszybszą i najefektywniejszą 

drogę dostarczenia informacji o obradach MRW. Dodatkowo, do wyboru takiego rozwiązania nie 

zgłoszono żadnych zastrzeżeń. Prezydent m.st. Warszawy, Przewodniczący Rady m.st. 

Warszawy oraz radni MRW otrzymują informacje o terminie i miejscu sesji z wymaganym 7-

dniowym wyprzedzeniem. Do zawiadomienia, pomimo braku takiego obowiązku, załączany jest 

ramowy proponowany porządek obrad sesji, ustalany przez Przewodniczącego. 

 

Przewodniczący Rady przyjął również za właściwe wysyłanie drogą elektroniczną podobnych 

informacji o sesji poniższym osobom: 

 

 Zastępcy Prezydenta m.st. Warszawy, Panu Włodzimierzowi Paszyńskiemu, 

 Przewodniczącej Komisji Edukacji i Rodziny Rady m.st. Warszawy, Pani Małgorzacie 

Żuber-Zielicz, 

 Dyrektorowi Biura Edukacji Urzędu m.st. Warszawy, Pani Joannie Lipszyc (także do 

wiadomości Pana Mirosława Sielatyckiego – który pełnił funkcję Zastępcy Dyrektora 

Biura oraz Pani Agacie Cholewińskiej – inspektor w Biurze Edukacji), 



 

 Pani Annie Kalinowskiej oraz Pani Małgorzacie Mickie – inspektorom w Biurze Rady 

m.st. Warszawy. 



 

W okresie od 28 stycznia do 13 maja 2010 roku Rada podjęła 14 uchwał, z czego: 

 9 dotyczyło spraw personalnych: 

 Uchwała nr I/1/2010 z dnia 28 stycznia 2010 roku w sprawie powołania komisji skrutacyjnej 

do przeprowadzenia wyborów członków Prezydium MRW 

 Uchwała nr I/2/2010 z dnia 28 stycznia 2010 roku w sprawie powołania przewodniczącego 

MRW 

 Uchwała nr I/3/2010 z dnia 28 stycznia 2010 roku w sprawie ustalenia liczby 

wiceprzewodniczących MRW 

 Uchwała nr I/4/2010 z dnia 28 stycznia 2010 roku w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczących MRW 

 Uchwała nr I/5/2010 z dnia 28 stycznia 2010 roku w sprawie wyboru sekretarza MRW 

 Uchwała nr I/6/2010 z dnia 28 stycznia 2010 roku w sprawie wyboru skarbnika MRW 

 Uchwała nr I/7/2010 z dnia 28 stycznia 2010 roku w sprawie ustalenia członków Komisji 

Rewizyjnej 

 Uchwała nr I/8/2010 z dnia 28 stycznia 2010 roku w sprawie wyboru członków Komisji 

Rewizyjnej 

 Uchwała nr VII/14/2010 z dnia 27 kwietnia 2010 roku w sprawie odwołania członka 

Komisji Rewizyjnej 

 3 spraw proceduralnych:  

 Uchwała nr II/9/2010 z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania 

patronatu honorowego Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy 

 Uchwała nr III/10/2010 z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu 

nadawania tytułu honorowego radnego Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy 

 Uchwała nr IV/11/2010 z dnia 30 marca 2010 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu pracy 

MRW 

 2 spraw merytorycznych: 

 Uchwała nr IV/12/2010 z dnia 30 marca 2010 roku w sprawie objęcia patronatem 

honorowym imprezy pn. „Święto Flagi RP na Pradze Południe” 

 Uchwała nr IV/13/2010 z dnia 30 marca 2010 roku w sprawie wystąpienia do Centralnej 

Komisji Egzaminacyjnej z apelem dotyczącym egzaminu maturalnego z języka obcego 

nowożytnego dla absolwentów z niedosłuchem 

 

 

 

 



 

W okresie od 28 stycznia do 13 maja 2010 roku, Rada podjęła 3 stanowiska, z czego: 

 1 o charakterze formalnym: 

 Stanowisko nr 1 w sprawie wyrażenia opinii o wyborze Doradcy MRW 

 2 o charakterze merytorycznym 

 Stanowisko nr 2 w sprawie społecznej inicjatywy rewitalizacji obiektów byłej 

skoczni narciarskiej w Dzielnicy Mokotów m. st. Warszawy wraz z projektem 

budowy snowparku 

 Stanowisko nr 3 w sprawie powołania Polskiej Rady Młodzieży 

 

Rejestr uchwał i stanowisk, stanowiący załącznik do sprawozdania, zawiera informacje o 

formalnych inicjatorach podjęcia uchwał lub stanowisk (z taką inicjatywą może wystąpić 

Przewodniczący MRW, Komisja MRW lub grupa co najmniej 4 radnych MRW). 

 

*   *   * 

 

Poza podejmowaniem uchwał i stanowisk, naturalną częścią sesji Rady były dyskusje na tematy 

odnoszące się do działań Rady, bieżących spraw formalnych oraz wniosków i zapytań samych 

radnych, co odnotowano w protokołach z obrad. 



 

II. Działalność pomiędzy sesjami – pozostałe inicjatywy Rady oraz 

Prezydium 

 

Oprócz przygotowania sesji i formalnej pracy zarówno Prezydium jak i wszystkich Radnych w 

trakcie sesji MRW, Rada przede wszystkim podejmuje działania pomiędzy dniami obrad. Do 

tych działań należy przede wszystkim: realizacja uchwał MRW przez Przewodniczącego MRW, 

członków Prezydium oraz wskazanych Radnych; wykonywanie statutowych obowiązków 

Przewodniczącego oraz członków Prezydium MRW; indywidualne inicjatywy radnych MRW w 

ramach pełnionych przez nich mandatów. 

 

1) Konferencja Młodzieżowej Rady m. st. Warszawy z przedstawicielami Dzielnic oraz 

domów kultury, 22 marca 2010, Stołeczne Centrum Edukacji Kulturalnej 

 

W dniu 22 marca 2010 roku zorganizowano pierwsze oficjalne spotkanie MRW – w Stołecznym 

Centrum Edukacji Kulturalnej przedstawiciele Prezydium Rady oraz radni spotkali się z 

przedstawicielami wszystkich urzędów dzielnic (wiceburmistrzami, naczelnikami i pracownikami 

wydziałów organizacyjnych, oświaty i kultury) oraz przedstawicielami domów kultury.  Na 

spotkaniu omówiono bieżące możliwości współpracy MRW z w/w instytucjami. Odbyły się 

również szczegółowe rozmowy, m.in. z p. Pawłem Pawlakiem, Zastępcą Burmistrza Dzielnicy 

Wola (ws. powołania MRD Wola) oraz p. Jolantą Dąbek, Zastępcą Burmistrza Dzielnicy 

Ursynów (ws. projektu wprowadzenia bezprzewodowego Internetu w szkołach). 

 

2) Polska Rada Młodzieży 

 

W dniu 18 marca 2010 roku w Ministerstwie Edukacji Narodowej odbyły się konsultacje 

społeczne ws. projektu powołania Polskiej Rady Młodzieży, w których uczestniczyli 

przedstawiciele rządu, młodzieżowych organizacji pozarządowych oraz młodzieżowych rad 

miast i gmin. Młodzieżową Radę m.st. Warszawy reprezentował, z upoważnienia 

Przewodniczącego, Radny Kamil Andrzejczak. W trakcie konsultacji przedstawił krytyczne 

nastawienie Prezydium Rady do przedstawionej koncepcji powołania narodowej rady młodzieży 

jako związku stowarzyszeń. Konsultacje zakończyły się zapowiedzią dalszych prac nad 

projektem. Radny Kamil Andrzejczak przedstawił sprawozdanie z konsultacji w trakcie sesji 

MRW dniu 19 marca 2010 roku.  

 



 

W ramach działań zmierzających do zapewnienia równej pozycji młodzieżowych rad w 

powstającej Polskiej Radzie Młodzieży, Przewodniczący MRW przedstawił niepokoje i 

wątpliwości radnych w trakcie spotkania z Wiceprzewodniczącą Rady m.st. Warszawy Ligią 

Krajewską, pełniącą równocześnie funkcję Szefa Gabinetu Politycznego Minister Edukacji 

Narodowej Katarzyny Hall. Podczas drugiego spotkania z p. Wiceprzewodniczącą podczas obrad 

sesji Rady Miasta w dniu 8 kwietnia 2010 roku, w obecności Przewodniczącego MRW oraz 

Radnego Kamila Andrzejczaka, Pani Przewodnicząca poinformowała o zrozumieniu w gronie 

kierownictwa Ministerstwa dla postulatów wysuwanych przez przedstawicieli młodzieżowych 

rad i poprosiła, by MRW przedstawiła Ministerstwu w oficjalnej formie wszelkie uwagi do 

projektu. Przewodniczący MRW zapowiedział, że wystąpi z inicjatywą podjęcia przez MRW 

stanowiska w tej sprawie.  

 

W dniu 14 kwietnia 2010 roku Rada przyjęła Stanowisko nr 3 ws. powołania Polskiej Rady 

Młodzieży, wyrażające krytyczny stosunek do dotychczas prezentowanej koncepcji działalności i 

organizacji Rady. Działając w ramach swoich statutowych kompetencji, Przewodniczący MRW 

przesłał pismo wraz ze stanowiskiem na ręce Minister Edukacji Narodowej p. Katarzyny Hall. 

 

W dniu 13 maja 2010 roku Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Pan 

Mirosław Sielatycki skierował do Przewodniczącego MRW odpowiedź na w/w pismo, w którym 

wyraził silne przekonanie o zasadności powołania narodowej rady młodzieży (co MRW 

kontestowała w swoim stanowisku). Wiceminister podkreślił również, że forma związku 

stowarzyszeń jest najczęściej przyjmowaną w Europie i wydaje się być najbardziej optymalną w 

realiach polskiego systemu prawnego. Jednakże, powoduje to jednocześnie ograniczenie 

możliwego udziału młodzieżowych rad w tym przedsięwzięciu, z uwagi na brak odpowiednich 

przepisów umożliwiających utworzenie Polskiej Rady Młodzieży z młodzieżowych rad miast i 

gmin. 

 

(Poniższe działania zostały podjęte poza ramami czasowymi niniejszego sprawozdania, jednak 

zostały tu zawarte, by zapewnić pełną wiedzą w tym przedmiocie odbiorcom dokumentu): 

 

W związku z de facto odrzuceniem postulatów i argumentów przedstawionych w Stanowisku nr 3 

Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy ws. powołania Polskiej Rady Młodzieży, w dniu 24 maja 

2010 roku Przewodniczący MRW skierował odpowiedź na pismo Ministra Mirosława 

Sielatyckiego, w którym zwrócił uwagę na niezasadność uprzywilejowania w strukturze 



 

narodowej rady młodziezy organizacji ponadregionalnych i ogólnopolskich względem 

organizacji lokalnych, vide młodzieżowych rad miast i gmin. W tym kontekście, Przewodniczący 

MRW powtórzył również opinię, iż forma prawna działalności krajowych rad młodzieżowych w 

Unii Europejskiej nie powinna bezwzględnie narzucać formy nowej Polskiej Rady Młodzieży. 

 

3) Powołanie Zespołu Prasowego 

 

W dniu 14 kwietnia 2010 roku, z inicjatywy Przewodniczącego, powstała nieformalna grupa 

radnych, określana jako „Zespół Prasowy”, odpowiedzialna za obsługę kanałów komunikacji i 

promocji działań Rady oraz wymianę informacji z instytucjami spoza Warszawy. 

 

W skład Zespołu powołano: 

 Sekretarz MRW Monikę Sokołowską, 

 Skarbnika MRW Ryszarda Bobrowicza, 

 Radnego Pawła Zabielskiego, 

 Radnego Paolo Pozlutko. 

 

Zgodnie z wytycznymi Przewodniczącego, Zespół Prasowy odpowiada m.in. za obsługę strony 

internetowej, profilu w serwisie Facebook, przesyłanie informacji prasowych mediom lokalnym, 

oraz współpracę ponadregionalną. 

 

4) Projekt „Nastolatek w samorządzie” i współpraca z Centrum Komunikacji 

Społecznej 

 

W kwietniu, Przewodniczący Rady nawiązał kontakt z koordynatorem projektu „Nastolatek w 

samorządzie”, realizowanego przez Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy. 

Projekt zakłada serie warsztatów prowadzonych w szkołach gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych na terenie Warszawy, a zajęcia mają dotyczyć wszystkich aspektów 

działalności samorządu terytorialnego. Projekt realizowany jest już od kilku lat i z roku na rok 

cieszy się coraz większą popularnością wśród warszawskich uczniów.  

 

W dniu 26 kwietnia 2010 roku Przewodniczący Rady spotkał się w Centrum Komunikacji 

Społecznej z p. Gretą Droździel-Papugą, odpowiedzialną za przeprowadzenie projektu oraz z 

trzema trenerami, zajmującymi się prowadzeniem zajęć. W wyniku spotkania, podjęto decyzję o 



 

przygotowaniu i wydrukowaniu profesjonalnej broszury-ulotki, informującej o istnieniu i 

działalności MRW, która następnie będzie dystrybuowana w trakcie zajęć z Projektu w kolejnych 

edycjach. 

 

5) Uroczystości żałobne po katastrofie w Smoleńsku 

 

W dniu 10 kwietnia 2010 roku w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem w Federacji Rosyjskiej, 

w drodze na uroczystości upamiętniające zbrodnię katyńską, zginął Prezydent Rzeczypospolitej 

Polskiej, były Prezydent m.st. Warszawy prof. Lech Kaczyński. Tragiczną śmierć poniosła 

również Małżonka Prezydenta Maria Kaczyńska, były Prezydent RP na Uchodźstwie Ryszard 

Kaczorowski oraz wielu wysokich urzędników państwowych (m.in. Sławomir Skrzypek, prezes 

NBP i były wiceprezydent Warszawy; Władysław Stasiak, szef Kancelarii Prezydenta i również 

były wiceprezydent Warszawy; Paweł Wypych, minister w Kancelarii Prezydenta i były Dyrektor 

Biuro Polityki Społecznej w Urzędzie Miasta), a także wielu przedstawicieli rodzin oficerów 

pomordowanych w Katyniu podczas II Wojny Światowej. 

 

W związku z tym dramatycznym wydarzeniem, Przewodniczący Rady wystosował w dniu 11 

kwietnia 2010 roku list do mieszkańców Warszawy, przekazany następnie mediom lokalnym z 

prośbą o rozpowszechnienie. W liście tym, Przewodniczący Rady podkreślił, jak wielką tragedią 

dla Warszawy i całego Narodu jest śmierć tak wielu wybitnych osób, a także przyłączył się do 

apelu Minister Edukacji Narodowej p. Katarzyny Hall o rozpoczęcie poniedziałkowych lekcji 

minutą ciszy. 

 

W dniu 15 kwietnia 2010 roku, w porozumieniu z ówczesnym Zastępcą Dyrektora Biura 

Edukacji Panem Mirosławem Sielatyckim, Przewodniczący Rady przekazał mediom list, w 

którym przyłącza się do apelu Dyrektora Biura Edukacji o złożenie hołdu ostatniemu 

Prezydentowi RP na Uchodźstwie Ryszardowi Kaczorowskiemu. 

 



 

6) Promocja działań Rady – strony internetowa oraz profile w serwisach 

społecznościowych 

 

Prezydium Rady, na czele z Przewodniczącym, tuż po rozpoczęciu I kadencji podjęło 

natychmiastowe działania zmierzające do ustawienia podstawowych kanałów promocji działań 

MRW i kontaktu z mieszkańcami Warszawy. 

 

W związku z niemożnością natychmiastowego zakupu usług hostingowych za pośrednictwem 

Urzędu m.st. Warszawy, w ramach przyznanych MRW środków na działalność i wydzielonych w 

budżecie Biura Rady (głównie z uwagi na brak odpowiednich prawnych rozwiązań), tymczasowo 

Przewodniczący użyczył Radzie własnych zasobów sieciowych, a także zajął się 

przygotowaniem szablonu strony w systemie Joomla™. 

 

W kwietniu oficjalne uruchomiono stronę internetową pod adresami: www.mrm.warszawa.pl 

oraz www.mrm.waw.pl 

 

Wcześniej, bo już w marcu powstał oficjalny profil Rady w serwisie społecznościowym 

Facebook. Jest on na bieżąco uaktualniany, wraz z informacjami na stronie internetowej. 

 

7) Apel do Centralnej Komisji Edukacyjnej ws. dostosowania egzaminu maturalnego z 

języka obcego nowożytnego dla absolwentów z niedosłuchem 

 

Wypełniając obowiązek wyrażony w Statucie MRW oraz właściwej uchwale, w dniu 6 kwietnia 

2010 roku Przewodniczący MRW skierował do Dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 

prof. dr hab. Krzysztofa Konarzewskiego pismo wraz z apelem MRW, przyjętym Uchwałą nr 

IV/13/2010 z dnia 30 marca 2010 roku. 

 

W dniu 4 maja br. dotarła do Biura Rady m.st. Warszawy odpowiedź Dyrektora CKE na 

przedstawiony apel, w którym, powołując się na wymienione rozporządzenia, Dyrektor 

Konarzewski argumentuje, że Komisja zrobiła już wszystko co mogła w ramach prawa, by 

zadośćuczynić postulatom przedstawionym w apelu.  

 

W związku z odpowiedzią Dyrektora CKE oraz przy braku sprzeciwu radnych, Przewodniczący 

Rady podjął decyzję o przekazaniu apelu na ręce Ministra Edukacji Narodowej.  

http://www.mrm.warszawa.pl/
http://www.mrm.waw.pl/


 

8) Kontakt z młodzieżowymi radami innych miast 

 

W dniu 7 maja 2010 roku, Przewodniczący MRW skierował do Przewodniczącego Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Łodzi oraz Prezesa Parlamentu Młodzieży Wrocławia tzw. listy powitalne, w 

których poinformował reprezentantów młodzieżowych organów samorządowych jednych z 

największych polskich miast o powołaniu młodzieżowej rady w Warszawie. Przewodniczący w 

listach zwrócił się z prośbą o pomoc w tych pierwszych krokach nowo powołanej rady w stolicy 

oraz wyraził nadzieję na owocną współpracę w przyszłości. 

 

W dniu 10 maja 2010 roku, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi Jakub 

Wirski skierował do Przewodniczącego MRW odpowiedź na pismo, w której wyraził radość z 

powołania młodzieżowej rady w Warszawie. Do pismo dołączono sprawozdanie z działalności 

MRM w Łodzi, jako ewentualny materiał pomocniczy w pracach MRW. 

 

9) Powołanie pozostałych młodzieżowych rad dzielnic 

 

W okresie obejmującym niniejsze sprawozdanie, w Warszawie funkcjonowały lub/i 

wydelegowały do Młodzieżowej Rady Miasta swoich przedstawicieli młodzieżowe rady w 9 

dzielnicach. W pozostałych – MRD bądź istniały w latach ubiegłych, ale w bieżącym roku 

szkolnym się nie zebrały, bądź to nie powstały w ogóle (a procedura ich powoływania jest w 

każdej dzielnicy na innym poziomie zaawansowania). 

Niemniej jednak, uzupełnienie składu MRW i powołania MRD w pozostałych 9 dzielnicach 

Warszawy pozostaje jednym z kluczowych zadań dla Prezydium MRW oraz samej Rady m.st. 

Warszawy. 

 

W dniu 27 kwietnia, Przewodniczący MRW skierował pisma do Burmistrzów i 

Przewodniczących Rad 5 dzielnic: Wilanowa, Rembertowa, Wawra i Włoch (gdzie młodzieżowe 

rady dzielnic nigdy wcześniej nie funkcjonowały) oraz Woli (gdzie MRD funkcjonowała w 

latach ubiegłych, ale jej status prawny był niewyjaśniony, a prace nad jej powołaniem – wedle 

uzyskanych informacji – rozpoczęto od samego początku). W wymienionych listach podkreślono 

zasadnicze niedogodności i straty, jakie przynosi dzielnicom brak własnych młodzieżowych rad, 

a także zawarty został apel o jak najszybsze ich utworzenie. 

 



 

Do dnia złożenia sprawozdania, do Biura Rady nie wpłynęła jakakolwiek odpowiedź z dzielnic: 

Wilanów, Wawer, Włochy. 6 maja br. wpłynęła do Biura odpowiedź Burmistrza Dzielnicy Wola, 

w którym zapewnia on, że uchwała o powołaniu MRD Wola zostanie podjęta na najbliższej sesji 

rady tej dzielnicy. Odpowiedź Burmistrza Dzielnicy Rembertów nadesłano po okresie, który 

został objęty niniejszym sprawozdaniem (jednak nie wskazuje ona żadnej konkretnej daty 

powołania MRD). 

 

W kontekście powołania młodzieżowych rad w dzielnicach: Praga Południe oraz Białołęka, 

Przewodniczący Rady odbył rozmowy telefoniczne z przedstawicielami Urzędów Dzielnic. W 

imieniu Zarządy Dzielnicy Praga Płd., podinspektor Michał Obuchowicz z Wydziału Oświaty 

poinformował, że MRD w tej dzielnicy nie zebrała się ponownie w tym roku i na razie władze 

dzielnicy nie planują jej natychmiastowego reaktywowania, a Wydział Oświaty czeka na 

działania samej Młodzieżowej Rady Warszawy. Z kolei w rozmowie z Dyrektorem Białołęckiego 

Ośrodka Kultury, Przewodniczący MRW uzyskał informacje, że trwają prace nad powołaniem 

MRD w tej dzielnicy, a o postępach MRW będzie na bieżąco informowana. 

 

23 marca 2010 roku, Przewodniczący Rady Adam Malczak oraz Wiceprzewodniczący MRW 

Kamil Bukalski uczestniczyli w II sesji Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursus, która w tym dniu 

dokonała wyboru swoich delegatów do MRW. 

 

10)  Przygotowanie projektu planu wydatków MRW 

 

Statutowym obowiązkiem MRW jest przyjęcie planu wydatków Rady na każdy rok budżetowy, 

w ramach limitu środków przeznaczonych każdorazowo w budżecie Biura Rady m.st. Warszawy 

na obsługę działalności Młodzieżowej Rady. 

 

Przygotowanie projektu uchwały w tej sprawie, poprzedziły rozmowy i spotkania Skarbnika 

MRW Ryszarda Bobrowicza oraz Przewodniczącego MRW z pracownikami Wydziału Ogólnego 

Biura Rady odpowiedzialnymi za sprawy finansowe. 

 

W dniu 10 maja 2010 roku, Przewodniczący MRW dokonał na spotkaniu ze skarbnikiem MRW 

ostatecznych ustaleń co do kształtu projektu planu wydatków i wypełniając statutowe obowiązki, 

wniósł projekt pod obrady MRW. 

  



 

11) Zamknięcie klubu 55 w PKiN 

 

W dniu 27 kwietnia 2010 roku, Przewodniczący MRW skierował pismo do Pani Ewy Kaweckiej-

Włodarczak, Prezes Zarządu spółki Pałac Kultury sp. z o.o., w którym poprosił o wyjaśnienia 

dotyczące pojawiających się informacji prasowych nt. zamknięcia popularnego wśród młodzieży 

klubu muzycznego „55” działającego w Pałacu Kultury. 

 

W dniu 10 maja do Biura Rady przesłano odpowiedź Pana Andrzeja Siezieniewskiego, 

Wiceprezesa Zarządu PKiN, w którym potwierdzono planowane zamknięcie klubu w związku z 

koniecznością „sprostania wymagania kontrahentów organizujących imprezy w Sali 

Kongresowej, którzy jej wynajęcia warunkują funkcjonowaniem zaplecza cateringowego na 

wysokim poziomie”, które ma zostać zlokalizowane właśnie w pomieszczeniach obecnie 

zajmowanych przez klub. W dniu 11 maja Przewodniczący MRW przesłał na ręce Pana Prezesa 

odpowiedź, w której podziękował za przedstawione informacje i jednocześnie poprosił o 

określenie, czy w Pałacu Kultury istnieją inne pomieszczenia, w których mógłby zostać 

zlokalizowany klub. 

 

12)  Patronat honorowy nad 51. Rajdem Olszynka Grochowska 

 

W związku z przedstawionym przez Hufiec ZHP Warszawa Praga Południe wnioskiem o objęcie 

patronatem honorowym organizowanego przez Hufiec w dniach 26-28 lutego 51. Rajdu Olszynka 

Grochowska oraz wobec ówczesnego braku odpowiedniej uchwały MRW regulującej kwestie 

nadawania patronatów honorowych, na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2010 roku, Prezydium 

MRW podjęło uchwałę (na podstawie paragrafu 12 ust. 1 Statutu MRW) o nadaniu w/w imprezie 

patronatu honorowego MRW. Prezydium podjęło również decyzję o przygotowaniu i 

przedłożeniu Radzie przez Przewodniczącego MRW odpowiedniej uchwały określającej tryb i 

zasady nadawania patronatu honorowego. 

 

13)  Pozostałe ważniejsze działania 

 

W dniu 30 kwietnia 2010 roku, Przewodniczący MRW skierował do Pani Prezydent Hanny 

Gronkiewicz-Waltz oraz do Pana Wiceprezydenta Włodzimierza Paszyńskiego pisma 

informujące o działalności MRW w pierwszym kwartale tej kadencji, wyrażając jednocześnie 



 

nadzieję, że Młodzieżowa Rada m.st. Warszawy stanie się stałym organem konsultacyjnym nie 

tylko Rady Miasta, ale także władz wykonawczych, tj. Prezydenta i podległych mu Biur Urzędu.  

 

W dniu 13 maja, na wniosek Przewodniczącego MRW, podczas sesji Rady m.st. Warszawy 

ślubowania przed objęciem mandatu radnych MRW złożyli delegaci dzielnicy Ursus: Maria 

Chocyk i Paolo Pozlutko, oraz przedstawiciel Żoliborza – Karol Krupa. 

 

Na zakończenie rozdziału II sprawozdania należy podkreślić, że sprawozdanie z całą pewnością 

nie uwzględnia szeregu pomniejszych spraw z bieżącej działalności Prezydium i Rady, 

wielokrotnych wizyt w Biurze Rady oraz innych jednostkach Urzędu, co stanowi o sprawnej i 

prawidłowej pracy MRW, a jednocześnie wymienianie i rozliczanie radnych z takich aktywności – 

jeśli są one prowadzone bez zarzutu – byłoby pozbawione sensu.  

 

III. Współpraca Rady i Prezydium z Urzędem m.st. Warszawy oraz Radą 

m.st. Warszawy 

  

Współpraca z Radą m.st. Warszawy 

 

Począwszy od pierwszych prac przygotowawczych dotyczących Młodzieżowej Rady Warszawy, 

przedstawiciele Rady Miasta wykazywali duże zaangażowanie i zainteresowanie projektem. 

Szczególnie zatroskani powodzeniem projektu byli radni z Komisji Edukacji i Rodziny, na czele 

z p. Przewodniczącą Małgorzatą Żuber-Zielicz, a także przedstawiciele Prezydium Rady Miasta 

(w szczególności Pani Przewodnicząca Ewa Malinowska-Grupińska oraz Pani 

Wiceprzewodnicząca Ligia Krajewska). Stała współpraca i otwartość na postulaty MRW ze 

strony w/w radnych była również widoczna i niezwykle pomocna w okresie obejmującym 

niniejsze sprawozdanie, za co należą się przedstawicielom Rady wyrazy podziękowania. 

 

Współpraca z Urzędem m.st. Warszawy 

 

Niezwykłe zaangażowanie oraz stałą pomoc w działaniach zapewniają Biura Urzędu m.st. 

Warszawy, ze szczególnym uwzględnieniem Biura Rady m.st. Warszawy oraz Biura Edukacji. W 

okresie obejmującym niniejsze sprawozdanie pracownicy i kierownictwo w/w Biur wykazali 

niezwykłą chęć współpracy z Młodzieżową Radą i Prezydium, co pozwoliło na przeprowadzenie 

MRW przez trudny okres początków I kadencji. 



 

 

W dalszej kolejności należy nadmienić, iż owocnie zapowiada się współpraca z Centrum 

Komunikacji Społecznej, którego przedstawiciele wykazują daleko idące zainteresowanie 

pracami MRW.  

 

IV. Podsumowanie 

 

Podsumowując mijający pierwszy okres działalności Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy należy 

podkreślić, że był to być może najbardziej wymagający czas dla Prezydium i Rady w historii. 

Przed radnymi postawiono zadanie zorganizowania pracy organu reprezentującego młodzież 

największego miasta w Polsce – blisko dwumilionowej metropolii. Pomimo doświadczenia, jakie 

radni zebrali działając niekiedy od kilku lat w młodzieżowych radach dzielnic, powołanie MRW 

stało się wydarzeniem bez precedensu. Nigdy wcześniej młodzieżowej rady nie próbowano 

powołać w tak dużym mieście.  

 

Pomimo pojawiających się wciąż trudności, w opinii Prezydium należy ocenić ten okres jako 

bardzo dobry dla działalności MRW. Nawiązano wiele kontaktów z poszczególnymi jednostkami 

organizacyjnymi Urzędu Miasta, co pozwoli na ustabilizowanie pracy Rady w przyszłości i 

wypracuje metody współpracy w przyszłych kadencjach MRW. Rada podjęła się realizacji 

pierwszych projektów, które obiecująco rokują na przyszłość. Coraz więcej instytucji oraz osób 

interesuje się działalnością Rady, co może zaowocować rozszerzeniem profilu działalności MRW 

tak, by wyszła poza stricte formalną rolę ciała konsultacyjno-doradczego władz Warszawy. 

Osiągnięcia i działania Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy przedstawione w niniejszym 

sprawozdaniu pozwalają sądzić, iż powołanie Rady było właściwą decyzją, a nadchodzące 

miesiące przyniosą wymierne korzyści i efekty działań młodych radnych. 



 

 

 


